ДОГОВОР №  ______
на проведение авторского надзора

г____________________                                                             «    »                    20  _ г.

_________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________________  действующего на основании Устава организации и ___________________________   именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнить» принимает на себя выполнение работ по проведению авторского надзора по объекту ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Требования к ведению авторского надзора определяется СП 11-110-99 «Авторский надзор за строительством зданий и сооружений»

1.3. Ведение авторского надзора проводится по материалам _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, выполненным в 20___ г.

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1.  Содержание, стоимость и сроки выполнения основных этапов работ определяются календарным планом (Приложение № 1), составляющим неотъемлемую часть настоящего договора.

2.2. Авторский надзор осуществляется на весь период _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  Начало выполнения работ по настоящему договору: - _____________________

  Окончание работ по настоящему договору: - _____________________________
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За выполненную работу «Заказчик» оплачивает «Подрядчику», ___________________________________________________________________________
3.2. Оплата выполненных работ производится ежеквартально на основании акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.3. Работа выполняется при выплате «Подрядчику» аванса в размере 50% от стоимости работ по договору в сумме __________________ руб._________ коп.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. «Заказчик»  оплачивает выполненные работы в соответствии с графиком посещения объекта в течение 5-ти рабочих дней со дня предъявления ему оформленного акта сдачи-приемки работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. «Подрядчик» и «Заказчик» несут ответственность за выполнение всех условий, предусмотренных договором, в соответствии с законодательством, действующим на период исполнения обязательств.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Выезд на авторский надзор осуществляется в соответствии с утвержденным графиком и письменным (факсом) вызовом «Заказчика».

6.2. При наличии разногласий по проекту договора принимаются меры по их устранению в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Не урегулированные споры, передаются на рассмотрение Арбитражного суда.

6.4. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

1. План-график ведения авторского надзора

2. Протокол соглашения о договорной цене

3. Дополнительное соглашение (Цена работ) на ведение авторского  надзора

4. Календарный план работы

                5. Приказ по осуществлению авторского надзора

6.5. Стороны обязаны не позднее 10 календарных дней сообщать друг другу об изменениях своего места нахождения, почтового адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

7.1. Срок действия договора устанавливается с момента подписания и перечисления аванса на расчетный счет «Исполнителя» и прекращается после завершения всех взаиморасчетов.

7.2. Банковские реквизиты сторон:

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

10. ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчика:

	Подрядчик:

	«___» ​​​__________ 20​​____ г.

	«___» ​​​__________ 20____ г.

м.п.                                                                                                      м.п.